

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



# Götheborgs Allehanda.

London, d. 20 Julii. Våra dagblad anföra från Paris, att Garnisonen uti Brest voterat för Bonapartes beständiga Konsulat med det villkor att General Moreau utnämnes till hans efterträdare, ett General Ferraud, som kommanderat uti Valenciennes, Boulogne och sedan i Calais, skall gå till St. Domingo för att tjena under General Leclerc, att 12000 Man skola å nyo skickas till St. Domingo, att den till Martinique bestämde expedition, bestående af 1 Linieskepp och 4 Fregatter, med det första år färdig att afgå, samt en annan Fregatt till Sabago, att Prefekten uti Sabago bekommer 32000 Franker i lön och desutom 20,000 till sitt Etablissement. Tillika anföres efter gammal wana helt osäkra och förmodligen uppbyggade nyheter från Frankrike. Så heter det att uti Brest äro många Officerare arresterade och att icke mindre än 85 Generaler, hwarifrån dock Angerau och Wafena äro undantagne, gjort Regeringen föreställning i anseende till den besynnerliga bewägenhet, hwarmed de troppar omfattas, som återkommit från Italien och Egypten. — Man försäkrar att Franska Ambassadören Andreossi ej hitkommer förr än i Septemb. och lika länge skall och Lord Withworth uppfjuta sin resa till Frankrike. Amiral Borlose Warren är helt osförmodadt men alldeles säkert utnämnd till Ambassadör wid Rysska Hofwet. — D. 15 afreste Prinsessan af Oranien med sin son Ursprinsen till Ryssland, sedan hon uti 7 år wistats här i England. — I dessa dagar reser Herr Fox till Paris. — Uti Egypten är Storviziren slagen af Beyerne och Mammeluckerne. Engelska tropparne deltog icke uti bataljen. Uti Constantino-pei begynner man att wara helt kallsinmig mot Engelsmännen, hwaremot mar-ger Fransoserna företrädet och antager dem uti Portens tjenst. — Bref från Indien affildra den affatte och arresterade Nabobens af Carnatic bedröfliga ställning. Han är ej en gång säker i sitt fängelse. Riddingar hafwa om natten försökt att släpa honom derur. De rum, hwar i hans mor och systers hållas fångna, äro besatte med den Nabobens wakt, som Kompaniets Agenter utnämnt till hans efterträdare. — Droligheterne bland Polygars wid Coromandelkusten utbryta på ett nyst ställe, så snart de blifwit dämpade uti ett distrikt. — Speceriskörden på Molucciske öarne har warit så owantligt gifwande, att man måst behålla qwar en stor del deraf, för att ej öfwerföra för mycket till Europa. — I nejden kring Bafora har pesten rasat så hästigt, att de fleste köpmännen måst fly derifrån. — Ifrån Norra America talas om en farlig sammangäddning bland Negverne, som blifwit uppträckt i två distrikter af Norra Carolina. I nejden af Newyork fruktade man och mycket af den stora mängden Negver der äro. Amerikanska Kongressen har bewilljat 20,000 Dollars, att dermed uppressa en stob af metall åt den afledne Washington.

Paris, d. 20 Julii. Sedan Bulletin de Paris anfört ett fingeradt bref från Hamburg, har man å nyo begynt att med mycken hästighet tala om de stora för-



ändringar, som snart skola företagas med Regeringsformen. Detta bref säger att man till namnet Republik äfwen skall bifoga Rike, så att man kommer att säga Galliernes Rike och Republik; vidare heter det att titeln Konsuln, som påminner om en ärlig makt och ej passar med wärdigheten för lifstid, skall förwärlas till hög President; andre Konsuln utnämnas till Erkekansler och den tredje till Erkestättmästare; uppehållande Senaten skall förwandlas till Riks-Senat och Laggifwande Corpsen och Tribunatet till Lag-Collegium. Tiden skall wisas, om allt detta är ett hjernspöke eller om dessa förändringar verkligen komma att inträffa. Santarne äro här om helt olika. — Under Konter-Admiral Magons befäl äro 3 Linieskepp och en Fregatt ankomne till Brest från St. Domingo. Om bord på denna flottan war Toussaint Louverture med hela sin familj, och besinner sig för det närvarande här i Paris uti en sträng arrest. Monitören anför följande bref från General Leclerc till Sjöministern d. 14 Junii: "Kolonien njuter nu det lyckligaste lugn. De bewäpnade hoparne som wisade sig äro skingrade. De här bifogade bref från de Generaler som kommendera uti Departementerna (dessa äro här ännu icke tungförde) skola öfvertygga Er huru långt den usle Toussaint dref sitt förväderi. I stället att wara sitt löfte trogen, blifwa stilla, ej befatta sig med angelägenheterna eller lemna sitt plantage, reste han om natten till flere öns trakter, anställde komplotter, höll hemliga sammankomster, lät göra sig underrättad om sjukdomarnes werkan på Armeen och såg med nöje att sjukligheten tilltog. Jag gjorde i hast slut på alla dessa hans konspirep. För det närvarande måste wäl Toussaint wara ankommen till Brest, och jag har låtit arrestera de Generaler, som konspirerat med honom. För öfrigt uppbyggdes Capstaden med en förunderlig verksamhet. Alle Inwånarne på den Spanska andelen, som Toussaints anfall bortdrifwit, återwända nu till sina boningar. Sjukdomarne åstadkomma wäl några förödelse i Capstaden, men lyckligtwis herrska de icke allestäds på ön. Borgaren Benezech är död. Jag saknar i honom en förwaltare, som med stor erfarenhet förenade ihwer och tillgifwenhet för Republiken. Jag rekommenderar Er hans familj, som tyckes hafwa behof deraf, ty fattän han beklädt stora ämbeten, dog han fattig." Ett privat bref från St. Domingo af d. 6 Junii säger att Generalerne Hardy, Ledogen, Clement, Öfwer-Ingenjör Officeraren Catorin och 3 andre Officerare äro döde uti de der gångbara sjukdomar, att sjukdomarne nu hafwa begynt astaga och Armeen want sig wid klimatet, att Regrerne efter Toussaints afresa återwända till sina hemwist, hwilket de af fruktan för hans hämnd ej wägade förut, att General Leclerc genom sin rättwisa och sin tillbörliga noggrannhet förskaffar sig utan åtskillnad alla Kolonisternes kärlek. Ett bref från Nantes anför följande omständigheter wid Toussaints arrestering: Då General Leclerc erhöft underrättelse om hans nya ränkor, afflicade han i tyfshet Fregatten Creole, för att föra en sin Adjutant och några troppar till St. Marc, hwilke derifrån skulle marschera till Toussaints hemwist uti Gonayves. Då hans habitation war omringad, had Adjutanten Toussaint tillika med sin familj underkasta sig Generalens order. I början gjorde han derwid några swärigheter, i synnerhet hwad hans familj angick, hwars aflägsnande han icke ansåg wara nödig. Han wille landwägen resa till Generalen, men då han såg tropparne afreste han med sin familj. Fregatten begaf sig från Nebben och höll sig på ett wist afstånd; skeppet le Heros, kallades och mortog Toussaint med des familj. Under öfwerfarten bewakades han uti sin kammare. — Förste Konsuln har genom Ministern Chaptal låtit tillställa National-Institutet följande bref: "Jag är sinnad Borgare-Minister, att utfatta ett pris, bestående af en medalj af 3000 Franker, för det bästa experiment, som hwarje är göres öfwer Galvanismen, eller det Gal-



vaniska fludum. Berättelserne om experimentet skola före d. 1 Fructidor insändas till National-Institutets första klass, som uti de första fullnads dagarna skall tilldöma priset det experiment, som varit nyttigast för vetenskapens framsteg. Till än vidare uppmuntran vill jag gifwa 60,000 Franker åt den, som genom sina försök och upptäckter bidrager dertill att Elektriciteten och Galvanismen gör ett sådant framsteg, som kan liknas med det hvilket Franklin och Volta gjort uti dessa vetenskaper, och efter National-Institutets egen dom skall denna belöning utdelas. Alla Nationer skola hafwa rättighet att läsa här om m. m. — Uti en berättelse, som Ministern Chaptal ingifwit till Konsulterna, omnämner han att uppfinnningen af den Saltpeterrökning, hvarföre Engelska Parlamentet bewilljat Doktor Smith 5000 P. St. som prämium, är en Fransysk upptäckt, som Guyton-Morveau kungjort år 1773, och hvar med första försöket blifwit gjord uti Storkyrkan i Dijon. — De inkomster, som äro anslagne Heders-Regionen, stiga till 5,295,257 Franker. Egendomarne komma att bortarrenderas och alla Kohorterne skola quartalswis erhålla betalning. Huswud-plattarne eller Residenserne för desse 16 Kohorter ligga uti åtskilliga Departementer.

Till förmån för den år 1790 afbrända Toska Kyrkan i Carlskrona följdes hos undertecknad Kortt undersökning huruvida något borgerligt Samhälle kan bestå utan Religion? efter Concordia Sällskapets uppgift, utarbetat af Doktor Wolff. Inbunden kostar den 24 s. Utaledes säljes för 4 s. till förmån för Hegrote fattig-Skola 2:ne Predikningar, ur Doktor Fresenius Kyrko-Postilla, öfwer Evangelium på Trefaldighets Söndag och 27 Sönd. efter Trin. — Resp. Prenumeranter å Wäblins Lärobok för Sveriges Ungdom behagade mot 24 s. tillfött och prenumerationsbladernes återställande uttaga sina exemplar. — Utaledes funna Prenumeranterne å Swenske Musikaliskt Lexikon erhålla sina exemplar mot 32 s. tillägg och prenumerationsbladernes återlemnande. — Som ännu många underlåtit att uttaga Leopolds Samlade Skrifter, 3:de Delen, torde de ju för des håldre insinna sig att afhämta dem mot 32 s. och prenumerationsbladernes återställande. — Nya tryckta Kataloger på de Böcker, som finnas hos mig, utlemnas utan betalning till Bokläsare. D. E. Kirrberg.  
Spektakel.

I dag uppföres på den härvarande Teatern för första gången: Czar Peter den Store eller Sveritzernes uppror, Stådespel i 4 Akter, efter en sannfärdig Rolf håndelse. Deretter Öwårtarne, Comik, Pantomime Ballette i 1 Akt. Abonnements och perpetuel biljetter gälla ej för i dag.

#### Död i Landsorterne.

Tillkännagifwes Anhörige och Wänner, att Kyrkoherden i Frillesås Pastorat Hert Mag. Hans Lindbult afled d. 27 sistl. Julii uti des 52 ålders år. Kondoleans undanbedes.  
Tillkännagifwes, att Fru Anna Dorothea Danm, född Schoting, afled på Quasors den 27 sistl. Julii uti des 46 ålders år; och anhålles om benågen ursäkt, att ingen widare Notifikation sker. Sorgens beklagande undanbedes.

#### Görbeborgs Weres-Kurs den 31 Julii.

J. N. S. Hamburg 75 a 74½ s. 70 d. d. Amsterdam 70½ s. 70 d. d. London 6 R. 10 s. 14 s. 90 d. d. Köpenhamn 52½ s. 1 m. Sigt.

#### Auktioner.

I dag kl. 10 f. m. Kommer på Auktionskammaren att förfällas en modern tvåstiftig Kalasch.  
I dag kl. 10 f. m. kommer uppå Auktionskammaren att förfällas Styrman Lars Anderssons halwa Hus under N:o 70 wid Barlastskajen i Mastbugget beläget; äfwen blifwer wid samma tillfälle förädlad förre Handlanden Isaac Nybbergs för guld utmärte och under N:o 14 wid Östra Hamn- och Spannemåtgatorne belägen grundmurade Stenhus jemte div. Lössreperseblar.  
Till salu finnes.

Uti huset N:o 10 wid Södra Hamnegatan, gent emot Järnvägen, finnes nyssigen inkomna friska Citroner till salu. D. N. Lundsten.

En här på Strömmen i godt stånd liggande Brigg, 43 s. swära Råster drägtig, bygd af Furu på Gravel wid Gamla Carleby år 1795, är till salu; hwarom Lefler och Son lemna närmare underrättelse.

Hos Herman finnes till salu sju Fabriks Färull och Lamull till Hattmakare, Swiskon, torfede Kirskår, Bohwete- och Helgryn samt Walnötter till billigt pris i parti och minut.



Uti nedra wåningen af huset N:o 37 wid hörnet af Kyrko- och Magastnégatorne finnas goda Lågsljus till salu. På samma ställe är en stor Sålkins Koffert, en uppstoppad Soffol med Lagel och en Skärm till salu.

**Åstundas at hyra:**

Till insundande Sällsättning Åstundas löpa eller arrendera ett litet Sällskaperi, som är wäl beläget, hälft i Södra eller delomkring gränsande Skärårdar, förenadt med de förändringar som äro nödige för denna handtering, och hwarpå kan saltas 1 a 2000 tunnor. Skulle wid samma ställe finnas ett litet Tranfol om 3 a 4 fertlar, är det så mycket bättre; löp- eller arrende-willkoren kan träffas i huset N:o 23 wid Södra Hamnegatan.

**Urbindes at hyra.**

Ett Marinadsstånd under Larsmåso Martnad; adress sås i huset N:o 49 wid Spannemåso-gatan.

Den eller de som på halft år, ifrån insundande October månads början till Mars månads slut nästa år, willa hyra afl. Sjömans-Walkmästaren Sernströms hus N:o 9 wid Tullgatan i Wästra Haga, antingen hela huset eller någon wåning särskilt, anmäl sig derom på Tryckeriet innom d. 6 dennes.

En wäl belägen Szwernwåning, wid reel gata Söder i Staden, bestående af en Hörnsal, 6 Rum med fackelugnar, Köt och Wisterhus samt Skådkammare, semte Wind och Skållare, blifwer till Michels ledig att så hyras; adress sås på Tryckeriet.

Uti huset N:o 43 wid Sillegatan är till Michels ett Szwerrum inåt gården med Wind och del i Bryggghus ledigt att mot hyra så tilltrådas.

**Tjenöfande:**

En gift Trädgårdsmästare, hittkommen från Tyskland och förfaren uti sin konst, Åstundat tjens hos någon Egendomsberre närlä Michels. Hans namn är Johan Hedman och träffas med bref på Kongels och Halleby.

En Yngling omkring 20 år, försedd med hedrande bewis om trohet och sedigt uppförande, samt kan räkna och skrifa, Åstundat condition som Berient hos någon af Herrar Handlande eller något annat hederligt Herrskap; swar afswaktas på Tryckeriet i försedlad biljet till J. D.

**Wortstulne och förlorade Saker:**

Den 16 Julii bortstals ett par Schängen, 2:ne Ringar, en dito med plåt, märkt P. M. S. F. S. B., allt af guld. Den som derta tillrättakassar, undfår nöjattig belöning och dess namn förteget, om så Åstundas. Äro de sölde eller pantsatte, igenlösas de af egaren, som på Tryckeriet nämnes. Lufwen är allaredan arresterad.

En liten Käpp med Guldnapp i kantiq form och dobbflo är nyligen bortkommen. För tillrättakassandet af denna käpp utläsawas nöjattig belöning, enär belöf här om gifwes uti huset N:o 62 wid Kyrkogatan.

**Diverse Rungörelser.**

Sedan Kongl. Majt under d. 8 Decemb. nästl. är i nåder fastställt en ny Pensions Stat för Tullberjents Enkor och Barn; si anmodas alla de, som i och utom Staden wistas och tro sig till denna pension wara berättigade, att med omdrösta infiana sig här på Landrullskammaren, der de skola blifwa underrättade om hwad som wid ansökningen bör i att tagas. Sötheborgs Landrullskammare d. 2 Aug. 1802.

Emot intefning i ograveradt grundmuradt Stenhus här i Staden Åstundas ett lån af 3000 Rd. N:o S. S. Swar härå begäres med första i försedlad biljet til L. C. som inlemnas på Tryckeriet.

I anseende till förestående Wouptefning efter afl. Entefru M. Benedicta Birgman anmodas de till Sterbhuset Skuldige, att skulderne till Herr Eric Adolph Broms härstades Lynde samt iäbetala, och fordringssegare, om någon finnes, att samma äfwen till honom uppgifwa.

Med Skepparen Ewen Jönsson är lägenhet för diverse Gods till Wlad; närmare under rättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

Samtellige Hökaren H. G. Stadells Herrar Kreditorer anmodas att i dag kl. 5 e. m. sammanträda i Killa Bördrummet.

Med Kapiten H. V. Riblgren, förande Galeasen Sophia, är nu genast lägenhet för warors affundande från Amsterdam, då derom med första Post ordineras.

Emot Intefning uti en ograverad och asurerad Caendom Åstundas ett lån af 600 Rdal. N:o S. S. Swar härå begäres uti försedlad biljet till N. S. P. på Tryckeriet.

Den eller de, som af min d. 18 nästl. Julii afledne Son hafwa något att fordra eller äro Skuldige, behagade, de förre med räkningar och de sednare med betalning sig infinna inuom denna månads slut. Sötheborg d. 3 Aug. 1802.

Job. Sahlberg, Peruskafare.

N:o 88 utgifwes i morgon Onsdag.

Samuel Norberg.